yber

yber hē

considerate conuoc q̄ nō seminant nāq̄
 metunt seq̄tur et deus p̄at eos sic
 igit̄ ex dictis p̄ q̄ soli deo ē conuoc
 p̄tate estham et pullis eorū p̄ q̄ nō
 nemo p̄t se comparare deo sic iob vi
 delatur velle face ut sup̄ sepius fuit
 dictum phillippus omentator hic cō
 dudit dicens **Ex hys ammanti**
by q̄p̄ textum p̄mōis h̄ enumerat
 sex sunt quadrupedia et q̄tuor uola
 tilia et in hoc decalogi p̄fecto nūo
 videri p̄t q̄ om̄em creaturā intelli
 gere uoluerit deus que p̄r eum ut
 pote auctorem regitur deam̄ autem
 numerus p̄fectus ē q̄ p̄ ip̄m itera
 to om̄is numerus in infinitum mul
 tiplicatur et in hoc terminatur
 s̄m̄a. 30. ca. **Incipit tract̄ 3. ca.**

Nunquid nosti t̄p̄s
 ybiar̄ etc. In superioribus
 q̄m dāb̄ omentauit d̄ns am
 p̄rietates animalū aliquorū q̄
 ad p̄tates diffones aīe hic aḡt
 de eisdem s̄m̄ modū generationis
 et nā et diuidi in tres p̄tes deter
 minat enī p̄mo de aīalib̄ aliq̄bus
 q̄ ad gressibilia. 2. q̄ ad uolabilia
 ibi. **nunquid p̄ sapiam̄ tua et c.** 3.
 q̄ iob d̄ns abiecit maceracionis libi
Et locutus ē de iob. et c. Ad huc
 p̄ma diuidit̄ q̄ p̄mo agit de hys
 que p̄tinent ad partū siue gene
 rationem. 2. de hys q̄ p̄tinent ad
 totam uite consideracionē. ibi. **Et**
diuidit onagram et c. In p̄ma p̄te
 agit de ibialib̄ conuoc in q̄lib̄ nobis
 aliqua abditā apparent q̄ ad eorū
 p̄tum. Itē dicit. **nunquid nosti t̄p̄s**
p̄tus ybiar̄ in petris. Ad euidenciā
 h̄c ē p̄mo sciendū q̄ muonit̄ yber
 ybiar̄ et ytes ybidis. ytes ybidis
 ē q̄toma q̄ multas p̄rietates h̄c de
 q̄lib̄ non ē h̄ tractandū yber ybiar̄
 ē aīis egyptiaca residens iux̄ fluiū
 mili serpentib̄ mimica sic et aīoma
 vnde et pullos serpentib̄ p̄stet aīis
 inmundi ualde nā semetip̄m p̄r
 gat in **nostro aq̄ fundens et**
p̄r suā inmundiciā ouidiū aduersā
rium suū cornale q̄ d̄t ouidiū eē
in exilio v̄xion suam in custodia

illi tribuit cum q̄ ille concubū
 it et p̄r hoc ouidiū q̄ illum
 v̄m̄tollū feat in quo om̄e ma
 ledictione q̄ inueniri p̄t ei de
 precat̄ et om̄ia infortuna que
 antiquis in fortunatis aduene
 runt et deprecandū euenire ex
 optat et uocatur liber ouidiū in
 ybiū et in p̄na. libri feat ou
 diū menaone q̄ p̄ eū uocat ybiū
 tamq̄ fedū inmundissimum
 nam aīis illa q̄ d̄t ibi ex q̄
 serpentib̄ et mortacionis uiuit
 et p̄r alia que dicta sūt supra
 in lege moysica imunda erat
 ut p̄ leuit. 11. est at̄ in p̄p̄to
 yber ybiar̄ aīal. de quo sūt op̄io.
 aliqui dixerunt q̄ sūt capre
 siluēs q̄ agotis torcades uocan
 tur. eo q̄ torcades grece capra la
 tine uocatur d̄t. **Alii dixerūt**
 q̄ non sūt capre s̄ bene ois disti
 mlant̄ s̄ sunt dāme aut dāme
Alii dicunt q̄ yber ē vna sep
cies p̄ se al̄ flauū colore portat
in dorso in magnitudine et for
ma corporis capre assimlans
cornua f̄raa et ē iuncta grossa
et retrouesa ad modū cornuū
caprarū in fronte portans et gal
lice d̄t canos et istud ardo ma
gis et uidi et q̄ ad aliq̄ q̄ sequit̄
Et d̄t sit de hoc s̄m̄ ysidorium. 11
ethi. 2. et s̄m̄ alios d̄tores h̄c istū
 aīal p̄tates. p̄mo q̄ h̄tat in
 montib̄ exal̄sis in petris abruiti
 ssimis et altissimis et itē t̄p̄s
 ptus eorū ignat̄. **Si autē fe**
rariū uel hominū aduersitatem
uel impetum p̄s̄p̄seunt q̄ de
h̄ valde longinco p̄cipiunt de alti
ssimis petrarū cauumib̄ se pre
cipitantes in suis cornibus susti
puunt se illesas p̄ armis h̄at le
uitatem ad fugam ḡm̄na media
ne et alia nalia et aromatica co
medunt ut in breuib̄ eius p̄p̄
etates recoligam̄ h̄c et yber.

Et
 in casu uelocissia. **In aspe. acutissia**
 in saltu leuissia. **In p̄stu ḡtissia**
 in esu suapussia

Et

pro mlti

Et ideo qd dicitur noster ipse ibi
 et c. **C**onsidera p pcedata qz
 ex condicione habitacionis
 et ptus non est possibile hor
 sine alias moralizaciones non
 posu qz concordancia ad pro
 positum non inuenit et stati
 te ceruus querit. Et pauerit
 ceruos obseruasti. fm ari. 11. d. 8.
 de animalibus et qd eadem narra
 pluuio reatit libro. d. ca. 20.
 cerua cum difficultate parit ut
 pz in eis in curuacione circa ptu
 et mugitum eius vnde et co
 medit dragenciam ut faualus
 pariat qd appropinquat tps
 ptus fugit semitas certas ab
 hominibz et in loco secreto mul
 tu parit duabus herbis araptu
 vititur. s. camo et lufol ut habu
 det lacte post ptu uero catulum
 aut catulos si sbit duo qz raro
 accidit duat ad loca secreta ha
 bena vnu introitu tm ut ab
 alijs bestijs fetu defendere possit
 statim post partum secū fetu
 comedit et p ideo credit qz sit ue
 nenosa. Et ideo p istas ppta
 tes que magis sunt ignote hoibz
 bene querit dñs. paurentes cer
 uas obseruasti. de ppetatibus
cerui supra dictum fuit ideo in
seo beato gho. 30. more. ca. 20.
 tractans istud dicit sic nuqd noster
 et c. ac si dicit. Idcirco te egisse
 aliquid sublimiter credis qz illud
 tps nec non puides quo spuales
 magri in mudi missi per doctna
 antiquore patru filios generant
 suosqz michi laboribz adiu lura
 reprobant nam si illoru fructum
 qd dñm ceruoru qz pto asfrices
 ualde hominibz de tua uirtute son
 tites magna dffe qz agimo mi
 nima que duamo cum hoc p scze
 exempla monstramo pensamo
 si tunc apud deum costat p ueru
 tum apud nos metipos phumta
 tatem decerant. f. vnde no fugu
 ra de future de pze. 10. cerua

magis peperit et relinquit quia
 non erat herba. **E**t sequitur. Di
 numerasti dies conceptus eoz et susti
 tunc post ptu eoz **C**luuis de cerua
 dicit li. d. ca. 33. qz cerua otemo me
 situs fetum portat et consorau cerui
 fugat tpe ptus de ybice quo tpe pu
 rat non inueniri pt se sed acdo
 qz sicut capra ita nitelligendu e de
 ybice que sex mensibus fetu in vto
 gerit s qz locus et tps determinate ab
 hominibus ignoratur merito de ipis
 qritur di numerasti et c. qz determina
 te ab illo scoz qui omia nouit et sua
 prudentia certa lege et ordinare
 iustissime ordinauit qz nec sic mulie
 res indigent obstetrabus et anallqs
 ut eas doceant ordinent iuuent
 et fetum suscipiant sed naturali in
 tuitu tpe determinato sicut animalia
 alia que natura ditauit docuit et
 instruit. se aut ad partum et man
 uentia ad fetum emittendum ut
virtus expulsiva sit fortior et
pariunt fetus suos **E**t rugitus
 emittunt pre dolore qz mulieri
 pine pro se et omibz amantibz ma
 ledictio indicta fuit qz in dolore pu
 rret gn. 3. qn fuit a deo d dicit
 multiplicabz t erupnas tuas et con
 ceptus tuos in dolore paries filios
 tuos qz de omibz sempieris e intelli
 gendum. Et qz omis doctores quos ui
 di istud redduunt ad mores et spu
 alom introductionem pzo e h' stiedu
 qz in scriptura inuenitur pto.

- Virtuosus.
- stercosus.
- relucosus.
- miraculosus.
- virtuosus.
- ignominiosus.
- rapinosus.
- dolorosus.

Cpmo ptus e uirtuo
 sus et iste e fm qz si
 vni alios parit in
 xpo et disponunt pmo
 se ad plun ut sint ha
 biles vnde gho. 30. more
 ca. 20. dicit qz non ter
 vno dicit paritantes ceruas non
 ceruos qz miru illi uer doctores
 sunt qui per vigorem discipline pa
 tres fiunt per pietatis mem ce
 nouerunt. vnde puer. p. dr. os iusti
 meditabitur sapiam **C**ra ptus est

sponsus q̄ mte gr̄ cotidie sponso suo
 novos fructos in sacro baptisate ptu
 rit in tuncerato thoro uirginali viro
 suo xp̄o non desinit filios pturire
 sue generare de qua generatione bñ
 admirans pulchritudinem sapientis
 clamabat sap. 2. O quā pulchra ē
 casta generatio cum claritate sic in
 sancta eccl̄a flore fructos parturunt
 sic ip̄met eccl̄a sponsum suum dula
 rez mutabit. d. canacore. vii. vñ
 dulas dilecte in egrediamur in agrū
 magnum surgamus ad vineam vñ
 amō si flores fructos parturunt.
C3. ptus quo sancti viri nō solum
 doctrina s̄ exemplo sic uito cotidie
 novos conapiunt in dño filios. vñ
 bene ḡgō. et est ubi sup̄ de istis pre
 dicationibus quomō separant ut ad
 uocent filios in sancta eccl̄a con
 apiant p̄ uolorem et parant in
 docorem dicit ḡ sancti viri cum
 se ad predicandum parant p̄ se
 uirtutibus interia inuouant ut ad
 hoc q̄ loquendo docent uiuendo con
 cordant postea p̄sequitur de uirtutibus
 vñ ubi vñ si uerum sit de quolibz
 doctore diceretur q̄ genuit nos ubi
 ueritatis quibus uerum p̄ dicere
 illud eccl̄. 29. Figulo ortum planta
 tionum. s̄ uirtutes ostendendo et in
 hebrato ptus mei fructos. s̄ uirtu
 tem pdicando **C**4. ptus fuit bene
 miraculosus in gl̄iosa uirgine qz qz
 natura non habuit vsus nescient
 ignorauit id mens non capit huā
 na p̄uēt colum sup̄et trā acatura
 eccl̄am om̄is celestis miracatus hoc
 q̄ totum ē q̄ p̄ gabrielem archange
 lum beate uirginis nūtiatur et per
 xp̄m adimpletur ut d̄t jerom̄is
 de simone de assūptione beate uir
 ginis mē p̄o ysa. A. d̄. eccl̄a uirgo
 conapriet et pariet filium **C**5. ptus
 ē uiciosus qui ē ypocritarum de q̄bz
 dicit ḡgō. 12. mo. ca. ultio ypocri
 ta dolorem conapit cum peruersa
 cogitat iniquitate parit cum ex
 plere cepit quo cogitat ludendo dolo
 rem capit derogando iniquitatem
 parit et hoc dicit tractans illud

ioh. 19. spes ypocrite sterilis co
 cepit dolorem et peperit iniqui
 tatem et uirtus eius p̄uat do
 dolos **C**6. ptus ē ignominiosus
 qui ē malore quia qm̄ fatuus
 conapit per aurem parturit p̄
 os. sic mustela et tunc ermitat
 fatuitatem et ignorantiam sua
 vñ d̄t eccl̄. 19. a facie uerbi
 pturit fatus qm̄ gomitus ptus
 in fantis **C**7. ptus ē capnosus
 qz p̄m cum consumatu fuerit
 generat mortem ut d̄t iaco.
C8. cupia conapit parit p̄m
 et p̄m morte ut dicitur **C**9. ptus
 est dolorosus q̄ p̄t acapi in bono
 eo mō q̄ ḡgō. acap̄ testis uirgō q̄
 predicando et seminando ubi
 uite in lacrimis ut possent filios
 sp̄ualit̄ ḡ gignere ibunt et
 flebant. vñ philippus ḡmetor
 q̄ tractans illud h̄c. indinat ad
 fetum et parit. dicit doctrina
 uirtutem p̄tinando mcedulis. nisi
 uis sicut ait ap̄lus lac potum
 dedi uobis non estham ab illa cal
 situdine p̄fecte sapientie ad humi
 liora indinant quodamō pdicato
 res ut uir fiat puulg et hys q̄
 sine lege sunt iam qm̄ et ip̄i sic
 lege et dum eos conantur in xp̄o
 formare et parere rugitus ḡm
 ttunt dum ab inimicis xp̄i sup̄
 modum et sup̄ uirtutem sua gene
 rant ita ut terreat eos uiuere d̄t
 sic ap̄lus ait. tristitia in ē magna
 et continuus dolor in corda meo qz
 dolens ex caritatis amore uisceri
 bz ait ad gal. 4. mō filio li mei q̄
 itorum parturio donec formetur
 xp̄s in uobis q̄ uerbum in xp̄o
 beato ḡgō. p̄uocans. 30. mo. ca.
 20. dicit addens illud q̄ in audite
 pdicta sequitur. uellem ec̄ apud uos
 et mutare uocem meam qm̄ con
 fundor in uobis **C**10. Ecce mutare
 uult uocem suam in ptu suo ut
 predicationis sermo et rugitum
 uersatur doloris. mutare uult uocē
 qz quos iam predicando peperit re
 formando gemens iterum partu

770

rebit. **S**i uero prius dolore
 suo fm hām accipiatur tunc
 certum ē. q̄ cerue maruant^r
pre dolore in ptu uel ad ptum
et rugito emittant. et qz cerua
 post ptum statim ducat pullu
 suum ad loca tuta et abson
 sa donec crescat et q̄ possit
 uictum q̄ere p̄ se deo subdit
 Separant^r fili eam et p̄gūt
 ad p̄stum et non reuertūt^r ad
 eas qz reputant se liberi et p̄
 tentes ad q̄endum uictu p̄ se
 et istud dicit ad dñam hōmū
 qz pueri longo t̄p̄e nut̄untur
 anteq̄ ad p̄stum possint p̄ se p̄
 cedere s̄ hoc facit de alijs nū
 sagay que non desiat in nām̄e
 fm plm. 3. de aia et p̄mo celi
 et mundi vnde eze. 20. d̄r in
 p̄stus vberimis p̄stam eos
 et in montibz excelsis erunt
 p̄stua eoz et qz tunc cerui et
 ali animalia cum sunt sepati
 a parentibz cedunt eē liberi
 ideo statū de onagio exemplifi
 cat. d. Qui dimisit onagrum
liberum et c. In pte p̄cedenti det
 minauit dñs de p̄t̄atibz aliq̄e
 animalium p̄tinētibz ad ptum
 eorū. hic ut supra dictum fuit
 determinat de hys que p̄tinent
 ad totam vitam aliquore aūali
 um et diuidi in duas ptes qz
 p̄mo determinat de aliq̄s aūalibus
 fm aliqua p̄z q̄ d̄r̄nt ab aūalibz
 domesticis. 2. de p̄t̄atibz aliq̄e
 aūalium fm q̄ differunt ab om̄
 lz alijs ibi. pena sbudionis. in
 p̄ma pte agit de duobz aūalibus
 in q̄bz apparet diuersitas mira
 bilis respectu domesticore. s̄ de
 onagio et de rnoceronte et q̄
 ad p̄mum d̄r̄. Qui dimisit ona
grum liberum. sicut sup̄. 6. ca
 fuit dictum de onagio onager
 est asinus siluris et physiologo
 in libro suo ei tribuit q̄tuor p̄
 tates que hic recitantur et ead̄
 recitat illa magi. 3. de p̄t̄atibz
 rerum et ut in breuibz colligā h̄t

In conuisione libertate.
In habitacione securitate.
In stacione firmitatem.
In p̄uisione p̄speritate.
Quatum ad conuersa
 aoms liber
 tate sc̄dū
 q̄ aūalia q̄ alligantur in seruitutem
 sunt reddita que vnicuius absoluunt^r
 et p̄ hoc d̄r̄ in l̄r̄. Qui dimisit
onagrum liberum et vincula ei
quis soluit **C**erte onager h̄tat
 in siluis et maxime in montibus
 et inter s̄f̄es animalium que liguari
 dicuntur uel assuescunt sicut asini
 domestici qui maxima firmitate de
 tinentur d̄r̄ q̄ onager. 1. asinus sil
 uestris saltando in montibus uel ca
 pis et consorcio hominū sequestra
 tus se liberum reputat sic supra
 d̄r̄ d̄r̄ q̄ vir lunus in subp̄biam
 erigitur et tanquā pullum ona
 gri se liberum reputat qd̄ est
 contra monachos qui se sub vin
 culo aut iugo religionis se submy
 serunt post non solum rupto vi
 culo obediētie aut iugo religionis
 s̄ religione contēpta habitū secula
 rem accipiunt monachalem vitam
 non solum sustinent s̄ et habitum
 et nomen exhorrent cedentes in
 hoc s̄ magis eē cum in seruitute ma
 iori sint subiecti q̄ta quos Ierol̄
 in eplā dicit q̄ uideri et uelle sa
 lutari et laudari et detrahere uel
 audire uel plorari et tantū frequētia
 hominum videre a p̄posito monacho
 rum et quiete aliena sunt. vnde
 barto ḡḡo. hic. 30. 30. more dicit
 ca. 30. Quis et c. ideo in congrue
 vitam sui sigt q̄ remoti a turbis
 p̄p̄laribz conuersant^r **Q**̄ apte liber
 d̄r̄ qz magna ē seruitus secularium
 negotiorū quibz mens attribuitur
 quibus h̄nedi illud Ierol̄. q̄. h̄y cō
 fiegunt iugum rūpunt vincula. 2.
 h̄t in habitacione securitatem. s̄. ona
 ger fm pluum et physiologum
 Onager q̄n̄ audit strepitum canū
 aut hominū ascendit montes et
 contempletur eore aduentū et q̄ ad
 istud d̄r̄ in l̄r̄ ad dñō. Q̄ tedi in
solitudine domū et tabernacula ei

in terra saliginosa. qz ibi manet sece
 istud appropriatur hominibus solita
 rurs non quidem querfacione siue ha
 bitatione et ut dicit pbs. 9. et b. 2. 2.
 ca. Inconueniens e forte solitariu
 fore tractum nec nulla sm seipm qz
 homo naturalr auilis ut dr in p
 apio et in eode. 9. dr. qz solitariu di
 fficilis uita. s. intelligit in gteplaa
 one ubi homo seare hitat aduersa
 non sentit nec dubitat pertulun
 cia fugit et euitat delotaciones se
 veras et mutat vnde dicit g. 2. hic
 et est. 30. more. ca. 31. qz numqua
 culmen gtemplacionis attingimus
 s. non ab exterioris aie oppressione
 cessamus nequaquam metipsos intuem.
 ut sciamus ad ee in nobis ronale qz
 regitur n ad seactum b. silencio re
 currentes ab omi exteri p. tuituace
 sopriamus de habitacione onagror dr
 Jere. 2. Onager assuetus in solitudine
 in desiderio aie sue ataxit uentum
 3. h. onager in stacione frumitate
 qz em sm pluuion multu leonem
 timet et merito qz in se e aial in
 teale. leo autem insidiatur ei ut ca
 piat sic dr ea. 13. Venaa leonis
 onager in deserto ideo fugit ad mon
 tes et alongo speculatur aduersarios
 suos et qz ad hoc in lia dr. Contem
 nit multitudinem ciuitatis et uocem
 exactoris. non audit qz ut dr Jere
 16. Onagri steterunt in rupibus et
 i. longe a ciuitate et in hoc signatur
 viri religiosi qui castrauerunt a
 multitudine ciuitatis qz se non in
 tromittunt de curis t. ralu sed
 religiosi uiuentes deo in deuotione
 fuerunt p. uiter et t. r. qz bene
 ot. religiosi dr. qz dicit omi p. r.
 etatibz eam in coi renuicasse qui
 die ac nocte in ciuitatibz conuersata
 ciuilia magis qz spualia p. r. qz
 et nomen exactionis non solum h. r.
 merentur s. exactors in se ee in omi
 bz parant sm qz exactor dr in
 iusto et p. r. uis p. r. t. r. S. de hoc
 nichil plus ad p. r. s. h. e. onager
 in p. r. sione p. r. r. u. t. r. t. r. dr ubi e
 qz ab aliis asiderat loca unida et her
 bus habundancia et mte descendit

quiete pasatur. s. non videtur
 si non expellatur qz si no. In
 uent rugit et signu f. r. u. d. i. a
 ostendit et qz ad hoc dr in lia
Quasi p. r. a. t. montes pasue tue
 et uenaa quecuqz p. r. u. r. t. et
 in hoc notatur p. r. u. a. t. i. s. in sui
 uirtus p. r. u. s. i. o. n. e. v. n. d. e. et iob e
 dixerat. 6. ca. numqz rugit ona
 ger cum habuerit herbam. q. d.
 non Creatus g. 2. 30. more. ca.
 31. moralr expmit. d. Vnen
 aa quecuqz p. r. u. r. t. a. r. e. n. a. a. q. p. r.
 sunt omia condita t. r. a. l. i. r. u. n.
 tura siue a iocunditate vite p. r.
 sentis qz estiuo sole s. r. a. u. n. t. u. r. v. i.
 renaa enim uocata sunt que
 nulla t. r. o. r. a. l. i. t. a. t. e. m. a. r. c. a. s. u. n. t. Uu
 ic g. onagio uenaa p. r. r. e. e. e.
 sanato v. m. a. u. q. v. i. r. o. t. e. s. t. e. d. i. s. i. t. e.
 bus t. r. i. s. t. o. r. y. e. m. e. t. m. o. n. m. e. n. s. u. r. a.
 desiderare postqz at d. n. e. q. u. e. s. t. u. i. t.
 de onagio in quo apparet diuersi
 tas per contemplacione compia
 onem ad aliam domesticam qz e
 animal in domabile qui q. s. d. i. t.
 in solone sue libertatis. hic q. r. i. t.
 de innocente quod e aial in
 domesticam et in domabile idne
 sue feritatis et crudelitatis et qz
 asinus aggressus multu diuersifica
 tur ab homine. et ideo op. r. i. u. i. t.
 vnum alteri qz p. r. o. Ita hic in
 p. r. s. t. o. qz l. o. s. e. a. i. a. l. q. u. i. m. u. l. t. u. s. u.
 uat hominem in multas et maxie
 ad agriculturam. Ita p. r. o. p. o. s. t. q. r. i. t.
 de innocente qui e aial nocuum
 homin et otiarum petens v. r. e.
 seruet homini in officio sic l. o. s.
 q. d. non qz e m. p. o. l. e. et ideo p. r. o.
 dicit sic. Numqd uolet innocuos
 seruire t. Ad cuius euidentia est
 sciendum qz sm comune opinionem
 innocuos idem e qz monoceros. r. i.
 noceros dr a rinos qz e maris et
 ceros qz e cornu qz h. n. e. cornu in
 mar. i. i. m. fronte. monoceros dr
 a monos qz e vnu et ceros cornu
 qz h. n. e. vnu cornu. e cornu in f. r. o. n. t. e.
 et cornua eorum uidi. est aute in
 magnis longitudinis quiqz pedum
 grossitudinis qz inferu vno pedis

In rotundo est autem cornu albu
firmum in circuitu grande con
cauum cum duabus lineis q̄ sic
factum manu artificis rigidum
et ponderosum nimis et ideo d̄
q̄ nullum animal audet pugnare cu
inocerronte p̄mo in elephancem
imprigit et in uentae p̄uit et
accidit a odorem et oplacenciam
puelle qz ei signum aperit feru
tatem tepmit et dormiendo in
sinu puelle capitur et rapit et
ocidit. Ista p̄mit ysidorus ethioꝝ
li. 12. et 14. Si uiuens capitur
statim moritur ut dicit ḡd. si
iste p̄ssu. d. q̄ h̄t caput capri
et p̄ corpus equum p̄dem fixum
pluuis uero. li. 8. ca. 22. dicit q̄
tres sp̄s sunt istore animalium p̄.
e magnum animal manusq̄ capra
et cor. forte et istud p̄p̄ d̄. rino
ceros. de quo dicitur e. Talia sp̄s e
quocant eglisterion ab eglia q̄ est
capra et ceron cornu est autem
puum al capre uel edo similis cor
nu in fronte p̄tat non ita magnum
s̄t monoceron et t̄i asperunum
animal et uocatur a pluribz capri
cornu p̄ hoc q̄ uidet q̄ capra
cornuta vno cornu alia sunt animalia
in india q̄ capra cornuta q̄ vni
cornes uocantur eo q̄ etiam vni
cornu h̄ant vnde in india asini
inueniuntur vnicornes eo q̄ oia
vnum cornu h̄ant. Ita d̄. ar.
auicena et pluuis etiam boues s̄t
vnicornes t̄i n̄ sunt ante feroa
tatis s̄t alia p̄dicta. Igit̄ in p̄
posito ostendata feroatate istius rino
cerontis siue vnicornis statū certū
qz ab homine dogmari non pot̄it
s̄t solum ab eo fieri p̄t q̄ om̄ia cre
auit. Ideo querit d̄ns ip̄i iob. nūq̄
uolet et c. q. d. non e in p̄tate tua
sed mea et uideatis quod q̄tuor q̄t
que re. rinoceiontis sunt impossi
bilis homini que t̄i sunt sub boie
per optacionem ad bouem domestici
habet enim homo sup̄

lucem d̄m̄um.
lucē in furcū.
lucē in subsidiū.
lucē in solariū.

Et s̄m̄ istum mo
dum q̄t q̄tuor
de vnicorne et s̄m̄

hoc p̄t dia h̄a diuidi in q̄tuor sed
p̄tes p̄tebunt legitimo l̄am. q̄
ad p̄mum sciendum q̄ homo supra
bouem h̄t d̄m̄um qz sicut ei et p̄
redduatur ad p̄sepe ut comedit et
quiescat et q̄ ad hoc querit utium
simili m̄ h̄at d̄m̄um homo supra
inocerrontem. d. nūq̄d uolet rino
ceros fure aut morabit̄ ad p̄sepe
tuum. q. d. non. Igit̄ tu n̄ es com
parabilis deo qui om̄ia p̄t. vnde sci
endum q̄ s̄ptura sacra vnicornis
siue rinoceionti attribuit.

pulchritudine.
altitudinem.
fortitudinem.
plentudinem.

Dicit em̄ phisolo
gus in libro suo q̄
e animal pulcherrimum
et delectabile licet
paruum videatur ab hominibz qz in
desertis indie habitat et xp̄ p̄t com
parari qui s̄p̄osus p̄t filijs hoī
in mundo uenit de quo in signa pro
pheta simul d̄t de uob. re. q̄ p̄mo
gentia tuor pulchritudo cornua rino
cerontis cornua illis. Et h̄t vni
cornis siue rinoceios altitudinem
in gestu gestat cornu alte in signum
nobilitatis nec tepmit n̄ in casu
feritatis. Et istud signū p̄nax̄ qui
cornu excellencie in fronte suo d̄t p̄
tate. et si contingat cornu ad p̄m
endum tepm̄ere et p̄uicere cum
mensura faciunt et non uoluntate
s̄t n̄tate qz ut in antiochiano d̄
libro. q. languescit ideo torpent de
terra silesant leges. Iura silent
ubi regnat sola uoluntas. vnde de
s̄p̄is d̄t m. ps. et exaltabit̄ sic vni
cornis caput meum. Et h̄t rinoce
ios fortitudinem et in hoc comparat̄
sanctis p̄dicatoribz qui per fidem
uicunt regna op̄ati sunt iusticia
adepti sunt re promissiones qui nem
nem dubitantes fronte fumato q̄ cornu
p̄dicare uerbum dei et inimicos suas
p̄ non solum ferre uerbis et uobis in
iaculis ad puniendum non erubesc
cant sed nec timore supplicij formida
bunt sic paulus act. 22. benediat. pa
ulus. p̄uicet te d̄ns p̄tes dealthue
et alium tradidit sathane p̄ma ad thi
mo. i. et ita d̄t facere eia humana

qz cornu sue excellencie et ptatis
neminem dz timere s; paterie z non
ptere pnapulo non ptere pamtaly
non simile dormientaly non descedo
preaty aut pteoye none istu rino
corpitem ut dr nuj. 23. dñs edu
xit de egypto cuius fortitudo similis e
arouen rinoerontis. **C**3. bñ rinoerion
sue vncornis fortitudinem in actu
de quo supra dicitur e qz istu vncor
nis hñ naturali. **C**4. spualit melli
sic beato gho. de caia moralit exp
mt. 31. more. cal. 2. d. qd p rinoeos
ñ potentes hñ stli resignant qz app
facue lactacionis elati de falso ex
teriority inflant honoribus vris
mysteris intus manescunt sed seq.
C5. diuina gñ diffensante et
moriendo iustificata caia e pteua
luit et cornu suum rinoerios isto
ferendo lassatus mdinauit qz in
pote hominibus fuit deo difficile
non fuit qui ptatem huius mundi
non uerbis s; miraculis fegit de isto
dr m. ps. edificauit sic vncorn
um sanctificum suum in terra. s.
caiam. qua fundauit in secula. **C**6.
bñ plenitudinem rinoerios plen
tudo enim non intelli ut faciat
s; qz in plenitudine ibi hitat. s; m
phibologum in mēia ubi sūt herbe
aromatice qz de herbis uiuit et ma
xime ubi est plenitudo herbarū
medianalium. **C**7. Et istud expont
gho. de ppo gentali qui pmo fa
tue anteq caia eos recaperet u
grabit s; post ad ptepe dñi alligato
bonis herbis et medicinalibus sa
ciatus pausat vnde dr m. ps. **C**8. **C**9.
tabit sicut vncornis cornu meum
et senectus mea in mēia vteri. **C**10.
sequit aut morabi ad ptepe tuum
aialia domestica ut tos alligant ad
psepe domini sui ut ibi comedant
et quiescant post laborem foriores
existant qz de rinoerote dia non
pñ ut se hominū seruituti subdit
qz si dñs hois poneretur ita dolore
statim moreretur ut dicit gho. **C**11. **C**12.
ualiter hi accipiendo ut sancti cōter

exponunt est sciendū qz Inuicē
presephe siue presepium.

C13. dñe erudiacoms. **C**14. presephe
dñe incarnacionis. **C**15. erudiacoms
huane cognacionis. **C**16. dñe sco
huane subiectionis. **C**17. la m qz qñ
aligati homines studiosi pabulu
sante erudiacoms accipiunt vt
post ad anatum cultus dñi ope
ris foras mualestant in cuius fi
gura rex ezechias edificauit
apothecas sugum vim et olei
et ptepeia ouum et c. 2. pal. 31.
est presephe in quo saluator pñ
uoluit incarnatus ut ad humili
tatis opera non solum in figā
mutaret sed dulcis de facto et
ulterius demonstraret de quod dñ
luc. 2. peperit maria filiu suū
pñogemtum et eum pñis in
uoluit et posuit eum in ptepeio
C18. Est. 3. ptepe humane cognia
onis qz ptepe dr qñ pñagium ibi
em aialia requiescunt et libent
ad presephe recurrunt vnde phi
lippus comentator hic dicit qd
e dictu. Cum qd morabit ad pre
sepe et c. ñ numqd subiacetur pp
meus ut ead mee claustru mhabi
tet qz erit vianito stabulu atqz
huius seculo renuacantis solacu
singulare refugium vbi spualiu
aborum alimonis. i. diuine nō
tituacionibus et celestis pingues
cat eloquys et impleatur in illo
quod dr per ppham cognouit tos
possessorem suum et asino ptepe
domini sui qz st bñ ysa. 1. ca. **C**19.
est presephe humane subiectionis
pñ qz homo subiacetur alteri et ei
reddigit in seruitutem. tū em
seruus qñ tos ad ptepe alligat ai
hō in pñtute uoluntaria aut co
acta in alteris pñuo retinetur
et de hoc intelligit hñ pñe cum
dr. numqd uolet rinoerios pñire
t aut morabit ad ptepe tuum
qñ in seruitute aut sub dñs tuo
subiecto. 4. d. non. **C**20. sicut supra

arare

dicum fuit. hō hē bouem in
 seruicium et ut dī pmo pōe
 e. ca. lōs em p mīstio hē et
 maxime ad arandū tās sunt
 nāq̄ qua p̄p̄ deus m̄statuit ut
 ad seruicium hōi alligarentur
 ad arandum sine diffi q̄cūq̄ y
 ut sēbr̄ ea. 30. qui timet aratū
 stimulo boues agitāt. q̄ nō est
 p̄l. auatq̄ n̄ deo hoc facē de b̄m
 coram aut rinoceionte. vnde dī
 numqd̄ alligabis rinoceionta ad
arandū locū tuō. qz sup̄ pmo ca.
 dī qz boues arant. s̄ rinoceios
 alligari nō p̄t. et qz arare m̄st̄p̄ā
 accip̄i pro laborare ad fructū bōi
 sic luc. 9. dī. nemo mittens ma
 nū suā ad aratū et respiciens
 retro aptus ē regno dei. Deo sa.
 qz aliq̄ dī arare.

Virtualiter.
 debiliter.
 flobiliter.
 feruenter.
 prudenter.
 Inspienter.

De p̄. dī. ea. 6. fili
 mī auuēnto acci
 pe dōnā et stati
 seq̄. q̄ q̄ arat et se
 minat accē ad eā
 et accipe bono fructo
De. 10. dī. puer. 20. qz
 frigus piger arare noluit et men
 dicabit in estate De. 3. qz aliqui
 uel q̄ra uoluntate suam uel in
 statu p̄ā faciunt opera sua n̄
 dolore laborant ut canonia qui
 p̄p̄ lucam uadunt ad ealiā ul
 religiosi p̄p̄ timorem discipline
 currunt ad eadē officium q̄ fle
 biliter arant in die agriculture
 nam ut dī p̄ma ad cor. 9. dī
 in spe qui aratē et q̄ traturat in
 spe fructū accipiendi. s̄ sp̄uales nō
 t̄p̄ales De. e. dicendum qz s̄ā
 v̄ri qui m̄uigilant et p̄seuerāt
 in dei seruicio sunt qui arant fer
 uenter vnde p̄sa. 10. dī. tota die
 arabit arans ut sciens p̄nderit
 et ē De. 9. dī. osee. 10. arabit iudis
 conteret sulcos iacob seminane uob
 m̄l̄ficiam et mente in ore m̄p̄e
 et ē De. 6. dī. ibidem. arastis in
 quitatem impietatem mesistis et
 ē. beato ḡgō. l̄rām exponit de p̄p̄
 gentili qui ad modū rinoceiontis

p̄mo q̄ra fidem m̄am fuit subp̄ly
 et p̄teruuis. vnde more. 31. ca. 3. dī.
 itaqz rinoceios iste elatus in p̄modis
 nascens eadē cū p̄riarchaū dicta
 cū p̄p̄haum misteria cū euangly
 archana audiret iridebat qz tanto
 in p̄dicatum p̄sepi claudi socari
 qz otempserat q̄nto in uoluptatibz
 p̄p̄ys dimissus defferacōis sue
 campū tenebat s̄ op̄is deus diu h̄e
 rinoceiontem hunc p̄ p̄za uolūtate
 uagante ptulit et t̄i cū uoluit re
 pente ad suum p̄se religauit et uite
 p̄bulon bene clausus accipiat ne
 vitam funditus male liber amittat
3. dicitur sup̄ 19 qz homo hē bo
 uem in subsidium qz terras sulcat
 disponit arat et laborat qz de rino
 ceionte dia non p̄t. ideo dicit d̄ns
 aut q̄stinget glebas uallium. Nullis
 em̄ magis hē terram firmam ex cō
 glutinacione cum terra quā montes
 et ideo sicut t̄p̄e sunt ibi maiores
 glebe et seq̄. post te. qz ducendo ad
 glebas diminuendū boues uel equū
 homo uadit ante et aialia sc̄atur
 et subdit. numqd̄ hēbis in magna
fortitudine eius. quando em̄ boues
 sunt fortes tanto meliores arant et
 p̄ q̄ns ueniunt foriores segetes
 vnde dī puer. 10. vbi sunt ample
 segetes ibi appiet fortit̄ bonū et sic
 homo q̄st̄ in fortitudine bonū ut
 meliores hēat qz de rinoceionte dia
 non p̄t. ideo dī. numqd̄ fiduam et ē
q. d. non cum non possit uolari. et
ei deliquentes labores tuos. et t̄rām q̄
laborasti sicut in p̄. dī. dedit illis
 regiones genaum et labores p̄p̄ore
 possederunt. uel labores. i. segetes
 et alia bona que homo per laborem
 suum accipit in p̄. laborem manū
tuarū qz manducabis et ē. et rinoce
 ionti non ceteretur ut custodiret
 qz non ē p̄doneus ad ista Quid labor
 accip̄i in s̄ptura siue in bono siue in
 malo sup̄ dictum ē. beato ḡgō hic et
 2. 31. more more ca. 9. accipit rino
 ceiontem pro brachio seculari q̄

caie seruit et gladius uallum. i. pra
uorum mahaam ad ptes eae soluit
et dirumpit. vnde dicit sic has atq
gladius rnoceros ptece premit et
dissoluit qz prauoru pteceqz duri
tam au ecastiaa humilitas resistere
non uilet religio ex ptece dissoluit
et sic qdudat qz caia suos labores
pnapily ecastiaa tradit vnde ibi si
placet **Deo** dicitur **2^o** si qz ho loue
ht m solauum qz dicit ar. i. pmo rro
nomice ca. 2. allegans yfiodu. opz
deum ed pns in domo. s. vxoemqz
et louem arante louem nuementa
gna vxoemqz aut libiore. g² los
est m solauum qz ant ut dictum
est frumeta coherit et exuat de pulca
et s^o ho br aede. i. spue m loue suo qz
no pt ee de rnoceronte. id dr. hu
qd aedes ei. s. rnoceronti. qm reddz
semente t. s. nutriendo opzando
ut los. et aream tua congeret. co
puitando m horreum. q. d. non qz
fortitudo rnocerontis none m ptae
tua. et m hys que dita sut appz
magnitudo sapie die et uirtutis q
tam diuersas ppetates m suis aca
turiis produat et sue seruituti sub
ieat **Est** at hic aduertendum mo
rali. qz m uicit² area m septa.
mundane felicitatis. **De** pmo dr
mundane uanitatis. **De** pmo dr
mundane prauitatis. **De** pmo dr
xpiane fidelitatis. **De** pmo dr
eterne felicitatis. **De** pmo dr
reddundabunt **De** 2. dr michae. e.
Ipi non cognouerunt cogitaciones
dm et intellexerunt consilium eius
qz ggregauit eos qm fenum aree
i. m uanitate et lubricitate de
3. dr dan. 2. tunc contrita sunt pu
riter aurum testa ferrum et argetu
redducta sunt m fauillam sicut aree
qz re uera omis prauitas ad m
chillum redductur sicut area estua
fauilla repletur et conculcatur
de. e. e caia xpiana bene dr luc
2. qz dno ht uentilabrum m ma
nu et purgabit aream suam. qz
ptractans luto ggo. 3. more. ca.

al. dicit. quid area si caia dz
intelligi. quid aliud precusio
rum uoce dr. Et mundabit a
ream suam **Quis** igitur mi
ao nascentis caie cederet dum
qra cam ille m domitus pna
patus terre tot mms et crua
atibus seruiret qz rnoceros iste
de sementem redderet et acceptu
predicacionis uerbum operibus
reperiret **De** q. area bene dr
caut. 6. descendit dilectus m
ortum suum ad aucolam aroma
tum ut piscat ibi et lilia colli
gat. expone ut placet **P** stru
ctionis et c. postqz dno mssit
de prietatibz quorumdam aialiu
um per quas diuersificantur a
domestias m pte ista ut dicit
sunt determinat de ppetatibus
aliquoru aialiu per quas drit
coitez ab alijs et diuidi m du
as sm qz ipse determinat de du
obus aialibz. s. de struacione osten
dendo ppetates eius ignobiles
2. de equo sumendo eis ppetates
nobiles **2. ibi.** numqd prelebia
equi et c. et qz ad destructionem
describit ipm qz ad quatuor **P**
qz ad similitudinem ponarum
2. qz ad sementu suore. 3. qz ad
nutritione pulloru. 4. ad vsti
alarum et partes patebunt lege
to hiam **Quia** p^o sciendu qz stru
ctio e auis appropinquas ad genz
bestiarum m tantu ut aliqz posuerit
eum m ordine quadrupedum
sue bestiarum sic dicit phisolo
go m libro suo ubi tractat et
uocat eum assidam et rone assi
gnat qz ht pedes ut camelus
fixos cum duobz digitis quazpter
grea uocant eum struatu carne
lon. ysidro. 12. li. ethio. uocat
eum aial. d. est aial sile aui **Ca**
dicit hoc idem li. de aialibus **Qua**
cionem assignat qz p^o preter alas
et caudam mollo et cruribz habz
magis pillos quam plumas. alio
eueat s non uolat qz t^o habz

magnam corpulentaam collum
longum caput et rostrum q̄ ex
gous ideo p̄mittit magis in nio
auum. **V**nde ḡgo. in h̄a super
isto passu p̄mittit eum auem et e
femenim ḡnis. qz t̄i r̄la p̄saam
de noit̄o t̄minatis. m. o. ut stellio
et huius est qz sint masculin ge
neris et ideo p̄namqz eū ut mas
culinum sic bruto p̄mittit in s̄ima
sua. **C**um d̄r̄ igit̄ in h̄a. qz p̄na
struactionis similis e p̄ne herodij
et anapitris m̄t̄. d̄r̄ e m̄ ḡne si
aliquo modo in colore nō recolo me
vidisse in struactione et t̄i vidi q̄
plures q̄ sit. t̄i non sūt p̄ne
siles in ueritate qz accipiter est
avis notabil. ideo qz in suis auis ca
pax uiuens ex p̄cedi uelocis uo
latus. **V**nde accipiter. i. raptor
ideo et paulus. 2. cor. 12. d̄r̄. qz
accipiter est avis m̄p̄ia circa pul
los suos. nā statim qz possunt uo
lare nullam estham eis p̄bet
sed urberat et cum m̄do exant
atqz tenens ad rapiendum edocet
ne forte ultra adulti pigrescant
de herodio d̄r̄at phillip̄y ḡmētator
qz tres sp̄es sunt istarum auum
qued̄ em̄ sūt albi coloris. alij v̄
q̄ guttis quibusd̄ diuersorū colo
rum variantur. 3. quoz gen̄
nigrum. affirmat et d̄r̄at qz ma
gni sunt calidissimi in ueneris
ita qz ista t̄p̄e coitus eam gutte
sanguinis ebulliant ab oculis. **C**
at rapax uiuens ex p̄cedi magni
cordis et audis. vnde magr̄. 12.
de p̄rietatibz rerum d̄r̄at quod
herodij in. p̄. herodij in herodij
domo duo e corū siue herodion
et nihil aliud e q̄ falco. **C**alio d̄r̄at
qz e ḡfalcois gallice ḡier-faut.
Cad̄o sit de hoc dicam̄ s̄m̄ h̄az
qz struactionem plumis assimilat̄. i. qz
h̄t plumas ut dictum e uel forte
in colore plarie assimilantur non
t̄i non t̄i sunt in uelocitate uo
lato p̄ces qz struati p̄ressus molle
cor̄is nō p̄t uolare. et ideo beatus
gregorius exponit monili de p̄o

ortis. 31. more. ca. 9. d. struatio alas
q̄ ad uolandum septens erigit s̄ t̄i
nūq̄ se alta uolando suspendit ista sunt
num̄u om̄s p̄p̄rite. qui dum tonore
vitam simulant mutaciones s̄c̄e visio
nis h̄nt s̄ ueritatem sancte actionis
non h̄nt q̄p̄e uolandi penas p̄ s̄p̄em
s̄ in t̄iā reptant p̄ actionem qz alias
p̄ figuram sanctitatis eūdunt s̄ cūm̄
secularium p̄p̄rauari nullatenus at̄ā
subleuantur. **C** Post statim d̄r̄o teter
minans de fomento ouorū eius. d. qz
derelinquit in terra oua sua. **C** ad eui
denam ista h̄t e sciendum qz stru
atio ut om̄s d̄r̄at singulariter m̄t̄
om̄s aues h̄t istam p̄tate qz non
app̄iat e marem. s̄ t̄p̄e estiuo in lu
mo maxime in libie et ethiopia
desertis ubi habitat q̄ copulat sibi
mare respicit in celū usqz uideat
stellam uirgiam que stella d̄r̄ eē
stella pliares de q̄b̄ supra d̄r̄t̄ est
et qz sunt ibi simul plures stelle
ideo uirgale uocantur et oriūt̄ ai
sole in octauo gradu tauri et tunc
in ascensu illis constellacionis in ha
rena uel sabulo parit ut cōter. d̄.
p̄sitor ḡgo. plius d̄r̄t̄ qz e auis
oblimosa. s̄ philisogus in li. suo
et dr̄astomides quibz assenao d̄r̄ant
qz natua sagax hoc ordinauit quia
struati h̄t m̄t̄ aues om̄s mundi ou
ra longiora et grossa et ideo nō p̄t
culture ut cetera aues. **C** s̄ nā mater
et gubernatrix gl̄ium corr̄uptibili
um instituit ut sol qui et gem̄a
p̄etis uocatur ostellacione illa oua
calefaciat et nutrit et alit uice
matris et usqz ad p̄fectum deducit
et qz istud e mirabile inter effect̄y
nature d̄r̄o solus e p̄n̄. qz ab ip̄o
solo dependet celū et tota nā ut d̄r̄
p̄h̄. 12. m̄e. in fine p̄o bene pro
m̄p̄. a beato iob fieri p̄t̄bit tu
forsitan in puluere calefacies ea. qz
d̄. qz forsitan non e aduerbium du
bitatum hic s̄ negatiuū magis
est exclusiuum et tunc s̄m̄ opp̄one
multore de qua e dictum subdit.
C Et obliuiscitur qz p̄o ḡulcet ea aut
bestia querat. d̄r̄at obliuiscit oua

sua qz non osiderat qz homo si triseat
aut conuincabit ex inadvertentia aut
leuabit et apponabit. Vnde multa o
ua fructuoni ab illis qui habitant in
ptibz illis mueniunt² et vendunt²
Vnde plura in canis vident² pnto
inter alias reliqas ppz admiratione
uel forte stuctio non osiderat qz aial
si muerit uel conuincat casu uel cor
rumpat et ppz istam osideracionem
dr obliuisti oua sua. Et beato ggo?
istam liam morali² et pulchre et dif
fise expmit de yporitis. 31. li. more
et ca. 11. dicit sic. yporite qmuis sep
prouisa oprent² loq m rone non
desinut bene loquendo in fide uel
conuersacione filios parunt s eos
sanate viuendo bene nutre non
pnt vnde qz de ista fructuone dr
derelinquit oua et c. qz aua fili
ouum yporita negligit qz ex amore
in timo rebus secularibz se subdit
et seqtur. qz enim yporite p cari
tatis uiscera non calent de corpore
plis edite. i. de ouore suoru frigo
re nequiqua dolent et qnto libenas
se terrenis actibz mferunt tanto
negligentia eos quos genuerunt
agere terrena pmittunt. 3. dicit
dne de nutraone pulloze fructuonis
et qz sic e negligens circa nutraone
ouoru ita e durqz circa nutraone pul
lorum qz dr q non curat de pullis
s statim q nati sunt p se qunt vi
atum suu et in hoc vni. regenerare
de na pntu ouiu et aialiu qz ba
lent de pullis sollicitudinem in pas
cendo custodiendo et defendendo
usqz ad mortem qnz vt appriet in
multis et qz in istis tribus desiat
pao pmit her ta in lra ppz pmum
dicit. Indurat² ad filios suos qz non
sint sui. et qz ead non fouet pullos
teneros et alia aialia qnz capiut²
ab hominibz aut a bestijs sine
custodia aut moriunt² ex defectu
et tuc seqtur. frustra laborauit co
apiendo et ouificando. qz non desce
dit ut alie aues. s dimittit sine
causa dr. q. s. dimittit eos nullo
timore cogente. quia qnz ex ti

more aues qno non pnt defende
pulos dimittunt s no e sic de
fructuone ut dicit e. 19. vi. de
generare a na pntu et pms
toq non dedit ei intelligentia. et
notantez d. qz huc hor qz intelli
gentia mpirat uel includit op
pimionem omium defectuu qui
dicunt² aaus de fructuone. Dr
q intelligentia includit qz.

cont obliuone vigilana. ppz
qz m durane amiaa. ppz
qz vnu labore puidena. ppz
qz flm timore ostana. ppz
gentes duclant sap. q. lumen
ueritatis non luxit nobis et sol
intelligentiae non e ortus nobis
g. intelligentia ht vigilanaam
caritatis. De. 2. dr sap. 1. sps
intelligentiae sancty multiplex vni
cus subtilis modestus et c. vnde
beato ggo? huc et c. 31. more.
ca. 31. iq. loquens de platis mo
termis qui amiaaam non hnt
ad subditos tamq ad filios tuz
s magis curant de tporalibz dicit
sic dum platus sup aiazu dnpna
equanmiter tollezat et iacturis
reum tporaliu repellere ead am
sps comocione festinant autis ve
raater iudicat teste mentis ptur
buaonem. quid amat ibi qpe e
grande studium defensionis vbi
e grauior vis amoris. na qnto
magis terrena diligit p uari ab
eis vehemena ptimefat. 3. ht
intelligentiam puidena contra
vnu laborem. Et qz ut dr. ggo?
21. more. ca. 3. intelligentia ad
ht uolung dari ut ante datus
oculos ex bona debeat aacione res
titu ideo dr. ca. 22. vni. consily
non differet intelligentiam. s
in vnu laborem. Ce. ht intelli
gentia constanciam et timorem
vnde dan. 9. Cum videre ego dan
el visionem et perem intelligen
ciam eae stetit in osse. meo sps
vni. et seq. et statuit me in gra
du moe. Ce. qz intelligentia qz que
renti detur ostana g. ad ppositu

cū strucio habeat obliuionem in duracione unū laborem et stultū timorem q̄ pullos suos dī. qd̄ non dedit deus ei intelligenciam

Ce^o dēminat deo de usu alatum structionis. d. cum t̄p̄ fuerit p̄c̄.

Cad euidenciam h̄c ē recurrēdū ad p̄dicta qz ē dicitur qz h̄c pen nas strucio. s̄ filles kaccipitri et herodio. s̄ si non mequali ūtute v̄i hoc immut adq̄ ualent p̄ne illis et p̄mo ē aduertendū qz strucio est aīal h̄nc stomacu et for tiffimū ita ut ferrum accipiat et degluat et ego vidi. si t̄n digerat ad nutrimentū igno rō. s̄ t̄n sine sui lesione frangit come dit et deglutit et qz calor ē cā motus seq̄tur qz cum timet de captione alas extendit et aduec torio alauū et p̄marū et qz grossas p̄nas h̄c et longas for titer fugat et ideo d̄r in h̄a qz in fugiendo teridet equū et ascen sorem ei9. qz. s̄ uelocis p̄cedes currit cū eleuacione alauū quam homo in equo p̄t curere cū p̄z sequendo beatus ḡgo. 31. mox. ca. 2a. moralr̄ de sinagoga et anti xp̄o exponens pulchre dicit nā cū custodia v̄mitate p̄sone v̄lz intelligi qz uerbum dei tūc eq̄tem ascendit q̄n̄ humana anima p̄p̄e carnis presidente diuino cultu se metip̄m ceando subiugauit car ne q̄p̄e d̄mitas aīa mediante sus capit. et p̄z hoc totū simul eq̄tem tenuit qz in semetip̄o non solum que regelutur asti. imp̄t. iudea ac igitur p̄z aduentum subp̄bientis antixp̄i laqueos seductionis captū qz humilem fuisse nūc hoīes despi at teridet equitem qz eius in om̄i b̄ diuinitati q̄tradiat. teridet in hoc nichilom̄o ascendre. **C**et ut mat̄iam structionis moralr̄ q̄cludi mox ē sciendū qz strucio in s̄ptura h̄c.

Immudiciam et op̄at̄ hereticas. **V**ita solitaria et op̄at̄ male. **p**ropt̄e malicie duricie et op̄at̄ male. **I**nfamiam et op̄at̄ homiadis.

qz h̄cāt immudicia p̄z qz ē imundum in lege v̄nde et heretica alege uere fidei exb̄anei reapi in holocaustis merito et q̄uestionib̄ p̄hilentur. ideo d̄r leuit. 21. h̄i sunt de aul̄y que comedere non debetis et p̄ q̄nc nec deo offerre s̄m̄ lege. seq̄z stru ctionem et noctuam. **C**qz h̄cāt vita solitariam p̄z p̄ p̄dicta et in hoc assimilatur p̄p̄oitis uolunt em̄ in cōi hom̄ uideri solitari t̄n consty bi tam seactam infuuctuosam q̄ in he remo duant v̄nde tenore. e. lene d̄r filia mea q̄ strucio in deserto qz isti qui filij aut filie meāia extero cē demonstrant q̄ struaciones solita r̄y in heremo sensibilitatis obemint.

Cqz h̄cāt strucio malicie duriciam iam dictum ē s̄ in biblia p̄ p̄lari qz in multis drachonib̄ q̄ p̄ simile consraum aduuat² ut ysa. 43. d̄r vbi d̄r. Er̄it cubile drachonū et p̄s cie struactionum et in hoc malefias cō parat² qui se associant malignis in factis p̄rauis se immiscēt de istis d̄r puer. i. fili mi si te lactauerint p̄o res et dixerint ueni nobiscū 2 c.

Cad h̄cāt strucio infamia p̄z qz in s̄ptura cū immudis sp̄it̄ et infam̄i b̄ associatur inter esse cum d̄r iob. 30. fateri sui drachonū et s̄oas struactionis et in hoc comparat² homiadis et de tractorib̄ qui uerbis aut factis alios infidiantur ad nocendum v̄nde lene d̄r in figura de istis ysa. 13. hitabunt struaciones et pilosi saltabunt et c. numq̄o p̄lebis equo fortitudinem in ista p̄te ut supra dictum fuit d̄ns tangit aliquas p̄tates nobiles equi et in p̄ma parte tres.

Potenciam. **C**et statim p̄ueh̄nt. q̄n̄ agilitatem. **C**ad p̄mū dicit. nouq̄d p̄lebis equo fortitudines. **A**udaciam.

Cad euidenciam ē p̄mo sciendū qz equus h̄c multas p̄tates quas p̄mit ysidorus li. 12. ethio. 2. ar. in li. de animalib̄ in plurib̄ loas et pluis et alij de quib̄ aliqua in legendo h̄az ponentur. **C**q̄ uero spectat ad p̄mū h̄c de eis p̄o. est sciendum qz inter aīalia domestica. i. que domari p̄nt ab homine equus ē forior. **C**quō co gnoscitur equus si debeat ee fortis v̄de

ysidurum l̄. p̄. et h̄mo. ubi tractat
 de equo et iteo d̄. m. p̄. non infor
 titudine equi uolūtatem h̄bit. et
 si sciret fortitudinem suā nūq̄ per
 mitteret se d̄mari. **U**nde m. p̄. fal
 lay equus ad salutem non q̄ fallat
 si q̄ nescit fortitudinē suā m̄t̄ alia
 aialia plus alijs d̄no suo obedir et
 fallitur et istam fortitudinē d̄o q̄ equo
 eam tribuit ad uuamentū ad con
 tullit hoi. quaz̄ sepijs h̄mendo
 fortitudinem ostendit v̄n̄ d̄. m. h̄u
 numq̄ d̄abis collo eius h̄m̄tū. q̄
 h̄m̄tus tr̄st̄ p̄ collum non distat
 motus lingue iteo q̄ h̄m̄t̄ est sig.
 h̄laritatis et p̄ne d̄sp̄ms. **T**reato
 ḡgo. istud exponens more. 21. ca.
 20. de p̄dicat̄e exponit. d. f. h̄. s. p̄
 dicat̄or fortitudinem et aduersa cō
 t̄nter tollerat. h̄t̄ h̄m̄tū q̄ ad su
 perna blandiens uocat h̄m̄tū q̄ d̄
 equo et fortitudinē et h̄m̄tū se
 d̄re testatur q̄ in p̄dicat̄ione eius
 uirtus et uita et sermo adueniūt
 neq̄qua uirtus p̄fectionis apparebit
 non enī nullū p̄dest si sublimis sit
 suffulto si t̄i non ual̄ ad hoc alios
 exortare q̄ sentit uel quid p̄dest
 bene loquendo attendere alios si se
 metip̄m iudicat male uiuendo tor
 puisse. **U**nde h̄t̄ equus agilitate m̄t̄
 alia aialia tam magni cor̄is equus
 eleuat se sū. pedes suos retro et
 saltat ad modum locustar̄e magno
 saltu in uirtute curium eis et q̄
 ad istam condit̄ione d̄. nūq̄ sustine
 bis eum q̄ locustas. i. eleuabis lo
 cute enī eleuant̄ supra cura et
 saltant et q̄ h̄t̄ cura longa ḡu
 astrogen uocant ita facit equus q̄
 aial magne uelocitatis d̄s̄ḡessione
 de locustis approp̄ans p̄tates locus
 tarū d̄uersis statib̄. iteo dicam̄ q̄
 locusta h̄t̄ multas p̄tates h̄t̄ enī
 immūdiā et sordit̄ate. **Q**uod ad p̄
 facit penuria et uasitate. **Q**uod ad p̄
 ger. immūdiā et sordit̄ate. **Q**uod ad p̄
 h̄t̄ q̄ uolūt̄ et subli. **Q**uod ad p̄
 sues auis talis q̄lis in mūdo d̄ de se
 h̄t̄ enī s̄p̄ v̄nū m̄t̄st̄nū plenum
 immūdiā. v̄nū et m̄t̄ imūdiā re